Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2010244 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011900244

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-71/2009

Processo TST n.º 502.790/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Compex Tecnologia Ltda. OB-
JETO: aquisição de leitores de código de barras, com suporte de

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2010 2453 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011900245

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-071/2009-
A1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: R$ 57.500,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura e
extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2009NE001893, de 30/12/2009. ASSINATURA: 15/1/2010.
Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária
de Administração, Orçamento e Finanças - Substituta. Pela Con-
tratada: Fábio Augusto Oliveira Vieira de Moraes, Gerente de Li-
citações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-112/2009

Processo TST n.º 502.134/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sublime Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de segurança contra incêndio. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-112/2009.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 966.025,80. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data
de 27/12/2009. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2009NE001857, de 23/12/2009. ASSINATURA:
23/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Yelane Cândido de
Oliveira, Diretora-Administrativa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-146/2009

Processo TST n.º 504.414/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Trivale Administração Ltda.
OBJETO: aquisição de combustíveis mediante a utilização de cartões
eletrônicos/magnéticos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-146/2009. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: R$ 925.230,60. VIGÊNCIA: inicia-se na data
da assinatura e extingue-se ao término do respectivo exercício fi-
nanceiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2010NE00007, de 11/1/2010. ASSINATURA: 18/1/2010. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Delcio Elmar Tavares Queiroz, Gerente
R e g i o n a l - A d m i n i s t r a d o r.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de leitoras de cartões magnéticos do tipo
smart cart, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 131/2009. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Terminal de leitura de car-

tão smart card, conforme
descrição constante do
Anexo I.

un 50.000 17,38

D.O.Brasil Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda.

Brasília-DF, 18 de janeiro de 2010.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos